[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КОМИТЕТ ПО СОБСТВЕННОСТИ,
ЗЕМЕЛЬНЫМ ОТНОШЕНИЯМ, ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВУ И ИНВЕСТИЦИЯМ

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, тел./факс (8-4152) 42-52-29, www.dumapk.ru

13 августа 2013 года
ПРОТОКОЛ № 11
заседания Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по собственности, земельным отношениям,
предпринимательству и инвестициям
	Председательствовал:

	Чеботарев К.Ю.
	-
	председатель Комитета по собственности, земельным отношениям, предпринимательству                      и инвестициям, депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Городская Дума) по избирательному округу №7.

	Присутствовали члены комитета:

	Афонин М.Г.,
	-
	председатель Молодежного Правительства Камчатского края;

	Долгунков А.А.,
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Камгазов А.М.,
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 4;

	Кнерик В.А.,
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Манаева А.А.,
	-
	председатель Комитета по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Питерский А.А.,
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 1;

	Сароян С.А.,
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 7;

	Приглашенные:

	Александров М.А.
	-
	ведущий консультант отдела правового обеспечения и рекламы Управления                                       по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Белослудцева Ю.В.
	-
	главный специалист-эксперт Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Ващилко А.П.
	-
	заместитель руководителя Департамента управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского гродского округа;

	Вдовыдченко В.М.
	-
	руководитель аппарата Городской Думы;

	Катрук Т.О.
	-
	заместитель руководителя аппарата Городской Думы начальник юридического отдела аппарата Городской Думы;

	Комкова В.С.
	-
	советник аппрата Городской Думы;

	Сотникова Г.А.
	-
	консультант отдела аппарата Городской Думы                                         по организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы и депутатских объединений;

	Тараканова Т.В.
	-
	заместитель председателя Комитета                                   по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Тарасик Э.П.
	-
	исполняющий обязанности аудитора Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Шабанова С.А.
	-
	исполняющая обязанности руководителя Управления по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Чубкова О.С.
	-
	заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - руководитель Департамента финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. (8)
О принятии решения о порядке предоставления в аренду объектов муниципального нежилого фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе (2-е чтение).
2. (9)
О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2012 № 510-нд          «О регулировании отношений, связанных с размещением рекламных конструкций на территории Петропавловск-Камчатского городского округа».
3. (10)
О принятии решения о порядке регулирования отношений                     в сфере осуществления инвестиционной деятельности в форме капитальных вложений на территории Петропавловск-Камчатского городского округа.

4.  (12)
О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.12.2012 № 4-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год                     и плановый период 2014-2015 годов».
5.  (14)
О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.05.2013 № 71-нд «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе».
6.  (15)
О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.03.2013 № 42-нд «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся                          в муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа».
7. (16)
О принятии решения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Петропавловск-Камчатского городского округа (2-е чтение).
8. (18)
О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 03.09.2009 № 168-нд «О порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий в Петропавловск-Камчатском городском округе».
9. (20)
О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.02.2012 № 490-нд «О порядке осуществления муниципального земельного контроля                              на территории Петропавловск-Камчатского городского округа».
10. (38)
О внесении изменений в Положение о Департаменте градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа утвержденное Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.06.2009 № 515-р.

11. (39)
Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа на 2014 год.

12. (52) Об утверждении перечня наказов избирателей Петропавловск-Камчатского городского округа.

13.  Разное:

-   О флаге Петропавловск-Камчатского городского округа.

- Об обращении депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Шуваева Ю.И. по жалобе работника городской автостанции, расположенной в районе 10 км, Озеровой Е.В.                       и пассажиров, пользующихся пассажирским автотранспортом, отправляющихся и прибывающим на автостанцию 10 км со всех районов Камчатского края.

1. СЛУШАЛИ: по повестке дня: Чеботарева К.Ю.

РЕШИЛИ:

Принять повестку дня за основу.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ: по первому вопросу повестки дня: «О принятии решения о порядке предоставления в аренду объектов муниципального нежилого фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе                              (2-е чтение)- Тараканову Т.В.
ВЫСТУПАЛИ: Катрук Т.О., Кнерик В.А., Манаева А.А., Тарасик Э.П., Чеботарев К.Ю., Чубкова О.С.

Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета Городской Думы по собственности, земельным отношениям, предпринимательству и инвестициям (далее Комитет) РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
Голосовали: «за» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ: по второму вопросу повестки дня «О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2012 № 510-нд «О регулировании отношений, связанных с размещением рекламных конструкций                                 на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»-                     Шабанову С.А.

ВЫСТУПАЛИ: Питерский А.А.

Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения «О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2012 № 510-нд «О регулировании отношений, связанных                              с размещением рекламных конструкций на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» и рекомендовать Городской Думе принять данный нормативный правовой акт в целом.

Голосовали: «за» - единогласно.
4 СЛУШАЛИ: по третьему вопросу повестки дня: «О принятии решения о порядке регулирования отношений в сфере осуществления инвестиционной деятельности в форме капитальных вложений на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» - Шабанову С.А.
 ВЫСТУПАЛИ: Чеботарев К.Ю.

Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения «О принятии решения о порядке регулирования отношений в сфере осуществления инвестиционной деятельности в форме капитальных вложений на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» и рекомендовать Городской Думе принять данный нормативный правовой акт в целом.
Голосовали: «за» - единогласно.
5. СЛУШАЛИ: по четвертому вопросу повестки дня: «О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.12.2012 № 4-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов» - Чубкову О.С.

ВЫСТУПАЛИ: Афонин М.Г., Чеботарев К.Ю.

Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
Голосовали: «за» - единогласно.

6. СЛУШАЛИ: по пятому вопросу повестки дня: «О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.05.2013 № 71-нд «О порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе».- Ващилко А.П.

ВЫСТУПАЛИ: Кагазов А.М., Чеботарев К.Ю.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

Голосовали: «за» - единогласно.
7. СЛУШАЛИ: по шестому вопросу повестки дня: «О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.03.2013 № 42-нд «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа» -                      Ващилко А.П.
ВЫСТУПАЛИ: Катрук Т.О., Чеботарев К.Ю.
Заслушав докладчиков и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения ««О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.03.2013 № 42-нд «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа» и рекомендовать Городской Думе принять данный нормативный правовой акт с учетом заключения юридического отдела аппарата Городской Думы.
Голосовали: «за» - единогласно.
8. СЛУШАЛИ: по седьмому вопросу повестки дня: «О принятии решения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля                   на территории Петропавловск-Камчатского городского округа                                  (2-е чтение) - Ващилко А.П.

ВЫСТУПАЛИ: Камгазов А.М., Катрук Т.О., Манаева А.А.,                      Сароян С.А.,  Чеботарев К.Ю.
Заслушав докладчиков и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

Голосовали: «за» - единогласно.
9. СЛУШАЛИ: по восьмому вопросу повестки дня: «О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 03.09.2009 № 168-нд «О порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий в Петропавловск-Камчатском городском округе» -                      Комкову В.С.
ВЫСТУПАЛИ: Белослудцева Ю.В., Манаева А.А.,  Чеботарев К.Ю.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения «О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 03.09.2009 № 168-нд «О порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий в Петропавловск-Камчатском городском округе» и рекомендовать Городской Думе принять данный нормативный правовой акт в целом.
Голосовали: «за» - единогласно.
10. СЛУШАЛИ: по девятому вопросу повестки дня: «О принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.02.2012 № 490-нд «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» - Катрук Т.О.

ВЫСТУПАЛИ: Камгазов А.М., Манаева А.А., Сароян С.А., Чеботарев К.Ю.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

Голосовали: «за» - единогласно.
11. СЛУШАЛИ: по десятому вопросу повестки дня: «О внесении изменений в Положение о Департаменте градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа утвержденное Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.06.2009 № 515-р» - Чеботарева К.Ю.

В связи с отсутствием докладчика (Рубанченко А.А.) на заседании Комитета члены Комитета РЕШИЛИ:
Снять вопрос «О внесении изменений в Положение о Департаменте градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа утвержденное Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.06.2009 № 515-р»                      с повестки дня Комитета.
Голосовали: «за» - единогласно.
12. СЛУШАЛИ: по одиннадцатому вопросу повестки дня                           «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа на 2014 год» - Манаеву А.А.

ВЫСТУПАЛИ: Белослудцева Ю.В.

Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа на 2014 год и рекомендовать Городской Думе принять данный правовой акт в целом.
Голосовали: «за» - единогласно.
13. СЛУШАЛИ: по двенадцатому вопросу повестки дня                           «Об утверждении перечня наказов избирателей Петропавловск-Камчатского городского округа» - Катрук Т.О.

ВЫСТУПАЛИ: Камгазов А.М., Сароян С.А., Чеботарев К.Ю.,                  Чубкова О.С.

Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

Голосовали: «за» - единогласно.
14. СЛУШАЛИ: по вопросу раздела «Разное»: «О флаге Петропавловск-Камчатского городского округа» - Катрук Т.О.
ВЫСТУПАЛИ: Вдовыдченко В.М., Чеботарев К.Ю.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета:
	Голосовали:
	по варианту № 1:
	«за» - 0, «против» - 8;

	по варианту № 2:
	«за» - 0, «против» - 8;

	по варианту № 3:
	«за» - 1, «против» - 7;

	по варианту № 4:
	«за» - 0, «против» - 8;

	по варианту № 5:
	«за» - 7, «против» - 1.

РЕШИЛИ:
Одобрить вариант № 5 «Строго гербовый флаг» для использования                    в качестве официального символа – флага Петропавловск-Камчатского городского округа.

15. СЛУШАЛИ: по вопросу раздела «Разное»: «Об обращении депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Шуваева Ю.И. по жалобе работника городской автостанции, расположенной в районе 10 км, Озеровой Е.В. и пассажиров, пользующихся пассажирским автотранспортом, отправляющихся и прибывающим на автостанцию 10 км со всех районов Камчатского края» - Чеботарева К.Ю.

ВЫСТУПАЛИ: Кнерик В.А., Манаева А.А., Питерский А.А.,
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

Голосовали: «за» - единогласно.
	Заместитель председателя комитета
Городской Думы по собственности,
земельным отношениям,
предпринимательству и инвестициям
	А.М. Камгазов